
ÁREA DE FRANCÉS 
HORARIO DE TUTORÍAS* 

Exámenes mayo-junio-julio 2024 

 
*Tutorías online previa cita: para solicitar la consulta, el alumno deberá pedirle cita 
al profesor correspondiente con al menos 24 horas de antelación, usando el correo 
electrónico que aparece en la siguiente tabla.  
Todas las consultas tendrán lugar de forma telemática y tendrán una duración de dos 
horas, pudiendo ser atendidas de forma presencial a petición del alumno. 
*Recordamos que el Instituto de idiomas cerrará por las tardes a partir del 10 
de julio.  
 

Día Hora Profesora y correo de 
contacto  

L. 27/05 17:00-19:00 Joséphine Colliga 
josephinec@us.es 

X. 29/05 10:00-12:00 Aurélie Peladan 
apeladan@us.es 

L. 03/06 10:00-12:00 Mathilde Pérez 
mathildep@us.es 

X. 05/06 17:00-19:00 Améline Boulerie 
aboulerie@us.es 

M. 11/06 17:00-19:00 Catherine Leray 
c_leray@us.es 

J. 13/06 10:00-12:00 Alicia Gascón 
aliciagascon@us.es 

L. 17/06 17:00-19:00 Virginie Guilloteau 
virginieg@us.es 

X. 19/06  10:00-12:00 Joséphine Colliga 
josephinec@us.es 

M. 25/06 17:00-19:00 Aurélie Peladan 
apeladan@us.es 

J. 27/06 10:00-12:00 Alicia Gascón 
aliciagascon@us.es 

L. 01/07 10:00-12:00 Améline Boulerie 
aboulerie@us.es 

X. 03/07 17:00-19:00 Mathilde Pérez 
mathildep@us.es 

M. 09/07 10:00-12:00 Virginie Guilloteau 
virginieg@us.es 

J. 11/07 17:00-19:00 Catherine Leray 
c_leray@us.es 

L. 15/07 17:00-19:00 Habiba Yahi 
hyahi@us.es 

X. 17/07 17:00-19:00 Habiba Yahi 
hyahi@us.es 

M. 23/07 17:00-19:00 Habiba Yahi 
hyahi@us.es 

J. 25/07 17:00-19:00 Habiba Yahi 
hyahi@us.es 
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